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Stanowisko  Zarządu  Stowarzyszenia  Gmin  Przyjaznych  Energii  Odnawialnej 

do  poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz 

niektórych innych ustaw – druk nr 476, 

przyjęte  na  posiedzeniu  w  dniu  06 czerwca 2016 r. 

        Zarząd  Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej wyraża swoją dezaprobatę 

wobec sposobu procedowania zmian w ustawie o odnawialnych źródłach energii. Uważamy, że  

wprowadzanie daleko idących zmian w przepisach uchwalonej przed rokiem ustawy bez rzetelnych 

konsultacji ze środowiskami branżowymi stanowi przejaw braku szacunku dla osób i organizacji 

zaangażowanych w rozwój energetyki prosumenckiej. Zauważamy również, że takie działania 

podważają zaufanie obywateli do państwa, gdyż jest rzeczą niepojętą aby burzyć system, który 

pomimo uchwalenia przez Sejm RP w 2015 r. tak długo oczekiwanej ustawy o odnawialnych 

źródłach energii faktycznie jeszcze nie został wprowadzony w życie. Ze zdziwieniem przyjmujemy 

wypowiedzi niektórych prominentnych przedstawicieli Ministerstwa Energetyki w sposób 

lekceważący traktujących obywateli RP zainteresowanych rozwojem energetyki obywatelskiej. 

Rozumiemy potrzebę wsparcia energetyki opartej na węglu, jednakże takie jednostronne działanie 

bez docenienia roli i znaczenia odnawialnych źródeł energii jest wyjątkowo krótkowzroczne i 

naszym zdaniem w dłuższej perspektywie doprowadzi do poważnych problemów w 

bezpieczeństwie energetycznym kraju. Niepokoi nas również zauważalna beztroska w związku z 

dramatycznym i stale pogarszającym się stanem powietrza atmosferycznego w Polsce, do czego 

przyczyniają się również liczne źródła energii cieplnej, opartej na węglu. Po raz kolejny 

powtarzamy : Energetyka  obywatelska  to  szansa  na  rozwój  obszarów  wiejskich  oraz  

dywersyfikacja dochodów  w  rolnictwie,  szeroko  rozumiana  poprawa  stanu  środowiska 

naturalnego  (zwłaszcza  jakości  powietrza)  oraz  wzmocnienie  bezpieczeństwa energetycznego  

poprzez  wykorzystywanie  lokalnie  dostępnych  zasobów  i poprawę  jakości  dostarczanej  

energii.    

Ze względu na zastosowaną procedurę przy pracy nad projektem w/w ustawy, wobec braku 

konsultacji z organizacjami społecznymi nie zgłaszamy żadnych uwag ani poprawek, 

ograniczając się wyłącznie do zaprezentowania niniejszego stanowiska. 
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